Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Solicita ao Poder Executivo Municipal, curso de capacitação para a guarda municipal portar e

utilizar arma de fogo durante expediente.

INDICAÇÃO N° 213/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. CURSO
DE CAPACITAÇÃO PARA A GUARDA MUNICIPAL PORTAR E
UTILIZAR ARMA DE FOGO DURANTE EXPEDIENTE.

PROTOCOLO GERAL N° 3595/2017
Data: 09 10/2017 - Ho ário: 10:54

• 11111111111111111111

ENCAMINHA-SE

O 9 OUT. 1017

Vereador Carlos Moura • Magia
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o referido curso de capacitação visando o armamento da guarda municipal,

trará benefícios a população.

Considerando que o armamento dos mesmos possibilitará a intervenção e participação dos

mesmos em rondas mais ostensivas.

Considerando que deste modo aumentará o policiamento do município.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente para a

promoção de curso de capacitação para a guarda municipal portar e utilizar arma de fogo durante

expediente.

Pindamonhangaba, 09 de Outubro de 2017.

Vereador ipe ésar — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Vill -'Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: 	indamonhan aba.s I .le • .br

	Page 1